Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 117 Jueves, 23 de mayo de 2019 Pagina 16429

IV. ADMINISTRACION LocAL

Abaran

3168 Anuncio de fecha de examen, designacion del tribunal y listado
definitivo de admitidos y excluidos para 7 plazas de Agente
Policia Local de Abaran.

Por la presente se pone en conocimiento a los oportunos efectos, que
mediante decreto 1.161/2019, de 16 de mayo, corregido mediante decreto 1.162/2019
de correccidn de errores materiales, se adoptado el siguiente acuerdo:

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada
para cubrir en propiedad 7 plazas de Agente de la Policia Local para este
Ayuntamiento de Abaran, mediante sistema de oposicién libre, vacantes en la
plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Abaran, publicadas en
el BORM n.© 35 del 12 de febrero de 2019, y cuyas modificaciones aparecen
publicadas en el BORM n.° 48 del 27 de febrero de 2019.

Publicada la lista provisional de admitidos y excluidos en el BORM n.° 93 del
24 de abril de 2019, y expirado el plazo de diez dias habiles para la subsanacién de
errores.

Esta Alcaldia, en virtud de las atribuciones que me confiere la normativa
vigente en materia del Régimen Local:
Resuelvo:

Primero.- Aprobar de forma definitiva la siguiente relacién de aspirantes
admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada.

Relacion de aspirantes admitidos:

Nombre DNI

Abad Franco, Pedro Jests 4850...
Alarcon Morales, Irene 4861...
Albadalejo Hernandez, Daniel 2331..
Albadalejo Jara, Lidia 4861...
Albertu Moya, Francisco 4864...
Alcazar Maiquez, Tamara 4852...
Alonso Martin, Beatriz 7852...
Angel Morata, Cristina 7772...
Asensio Diez, David 2306...
Ayuso Celdran, Jaime 4851...
Barajas Castellano, Maria 7734...
Barbero Cafavate, Salvador 2304...
Bas Pérez, Juan Maria 4851...
Bautista Marin, Francisco José 4861...
Bermejo Sanchez, Juan Antonio 7784...
Bernal Vivancos, Antonio 4868...
Blazquez Martinez, José Antonio 4848...
Bruna Ortiz, Juan Enrique 2442...
Caballero Alcaraz, Francisco Nicasio 4863...
Caballero Martinez-Quintanilla, José Luis 4847...
Cabrera Mayor, Pedro Joaquin 7771...
Caceres Martos, Daniel 4851...

NPE: A-230519-3168



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 117 Jueves, 23 de mayo de 2019 Pagina 16430
Nombre DNI
Calero Melero, Juan José 7784...
Caravaca Tamayo, Francisco Javier 4841...
Cervantes Linares, Ginés 2301...
Cervantes Linares, Martin Carlos 2299...
Chiclano Rubio, Alvaro 4851...
de Mora Taberner, Antonio 5313..
Denia Gomez, Tomas 4884..
Diaz Coronado, Francisco José 2327...
Diaz Martinez, Francisco 7771...
Diaz Palma, José Manuel 4849...
Diaz Redondo, Ramén 2304...
Dieter Brandau, Lazaro 3352...
Esparza Montero, Juan Antonio 2395...
Espin Palma, Juan Antonio 4861...
Fernandez Botia, Eduardo Joaquin 2329...
Fernandez Caballero, Antonio Alfonso 4839...
Fernandez Campuzano, Fulgencio 4850...
Fernandez Fernandez, Rubén 7772...
Fernandez Martinez, Antonio 2304...
Fernandez Pay, Juan Antonio 4844...
Fernandez Sanchez, Antonio Javier 3483...
Fernandez-Henarejos Olivares, Tomas 1548...
Franco Conesa, Miguel 4863...
Gallego Cayuela, Félix Maria 2302...
Garcia Candel, Francisco 4850...
Garcia Garcia, Eduardo 4844..
Garcia Garcia, Enrique 4884..
Garcia Marin, Daniel 4832...
Garcia Martinez, Pedro Miguel 4846...
Garcia Pifiero, José Ramon 2329...
Garcia Vergara, Antonio 7771...
Gil Valero, Felipe 4845...
Gomez Belchi, Pablo 4852...
Gomez Diaz, Raquel Maria 2303...
Gomez Martinez, Jesus 4847...
Gonzalez Campillo, Victor 4852...
Gonzalez Nicolas, Samuel 4851...
Guerrero de Gea, Juan José 7771...
Guillamén Soler, Juan Antonio 4865...
Gutiérrez Barbero, Enrique 2330...
Hernandez Alcaraz, Alejandro 4849...
Hernandez Giménez, Laura 4865...
Hernandez Oliva, Maria del Mar 4863...
Herrera Escobar, Pedro Antonio 2304...
Ibéfiez Palazon, Joaquin 4866...
Inglés Ros, Tomés 2303...
Jiménez Jerez, Miguel Angel 4850...
Labella Lopez, Alejandro 4849..,
Larios Lidon, Alberto 2301...
Lazaro Pérez, Miguel 2329...
Lopez Carmona, Alvaro 2395...
Lopez Dolera, Jests 4844...
Lopez Fernandez, Félix José 2304...
Lopez Lopez, Andrés 4863...
Lopez Lozano, Luis 7783...
Lopez Rodriguez, Juan Diego 7751...
Lopez Sanchez, Rubén 4851...
Lorente Navarro, Angel 2326...
Lozano Torrano, Luis José 4851...
Lucas Carrillo, Cristina 4849...

NPE: A-230519-3168



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 117 Jueves, 23 de mayo de 2019 Pagina 16431
Nombre DNI
Marcos Fernandez, Edgar 4856...
Marin Benitez, Cristina 2329...
Marin Guevara, Luis Alberto 1548...
Marin Herrera, Andrés 7770...
Marin Rocamora, Tomas 7775...
Marmol Oliva, Maria Luisa 4844...
Martinez Carrillo, Tomas 4849...
Martinez Castillo, Guillermo 2304...
Martinez Cutillas, Javier 4866...
Martinez Lujan, Ismael 4861...
Martinez Menchon, Victor 4850...
Martinez Monserrate, Daniel 4851...
Martinez Oliva, Francisco Javier 2328...
Martinez Pallarés, Victor 2329...
Martinez Sanchez, Antonia Maria 4851...
Martinez Simon, Juan 2327...
Martinez Tudela, José 2328...
Mateo Ortufio, Oscar 2305...
Méndez Roman, Cristian Samuel 1548...
Mendoza Moreno, Daniel 2330...
Micol Gonzélez, Diego 4869...
Molina Bas, Rosa Maria 4846...
Molina Martinez, Adrian 4861...
Molina Saorin, David 4841...
Monera Herrero, Ismael 4855...
Monerri Espinosa, Victor 4840...
Montesinos Rubio, Daniel 4840...
Montoya Mayor, Javier 4861...
Monuera Saez, José Antonio 4854...
Mora Sevilla, Antonio 4850...
Morales Jordan, Jesus Daniel 2328...
Moreno Pastor, Francisco José 2331...
Moscoso Ruiz, Francisco Javier 4848...
Mufioz Alarcén, Antonia 4864...
Mufioz Molina, Eduardo 3483...
Muriana Guillermo, Bartolomé 7785...
Navarrete Aroca, Fatima 4885...
Nicolas Zomefio, Javier 4851...
Oller Lopez, Roberto Angel 7775...
Olmos Escolar, Juan Gabriel 4850...
Olmos Ponce, Antonio 4865...
Orcajada Mufioz, José 4861...
Orenes Pérez, Juan Antonio 4865...
Ortin Hidalgo, David 4850...
Palazdn Bolarin, Ignacio Miguel 4842..
Palazdn Guillén, Andrés José 5392...
Parado Garrido, Oscar 2395...
Pérraga Ruiz, Antonio 4851...
Penalva Vazquez, David 4875...
Pérez Bernal, Maria del Mar 4861...
Pérez Carmona, Pedro 2330...
Pérez Garcia, Mario 4845...
Pérez Jurado, José Maria 2328...
Pérez Martinez, Abel 4844...
Pérez Martinez, Mario 2329...
Pérez Sanchez, Francisco José 7756...
Piqueras Castilla, David 4845...
Ramirez Aracil, Maria del Pilar 7400...
Ramirez Marco, Victor Pascual 7783...
Replinger Navarro, Maria José 2303...

NPE: A-230519-3168



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 117

Jueves, 23 de mayo de 2019

Pagina 16432

Nombre DNI
Rios Garcia, Jesls 4842..
Rodenas Garcia, Jesus Alberto 4849...
Rodriguez Caparrds, Moisés 2303...
Rodriguez Marin, Adrian 7785...
Rodriguez Martin, José Antonio 7771...
Rodriguez Prados, Rall 2329...
Rodriguez Saez, Laura del Mar 7783...
Romero Lopez, Cristian 7772...
Ros Espafia, José Antonio 4845...
Rosillo Cuadrado, Cruz David 2328...
Ruiz Aguirre, Cristina Maria 4839...
Ruiz Conesa, Guillermo 2305...
Ruiz Nadal, José 2305...
Ruiz Nicolds, Francisco 4855...
Sanchez Bermudez, Juan Carlos 7775...
Sanchez Bernal, Miguel 2304...
Sanchez Garcia, Maria Teresa 2303...
Sanchez Paredes, Ramon 2381...
Sanchez Penales, Tomas 4864...
Sanchez Ros, José Maria 2305...
Sanchez Sanchez, Martin 2333...
Sanchez Villalgordo, Marta 4883...
Serigot Castellet, Juan 2303...
Simon Olivares, Pascual 4847...
Solana Lainez, Pedro Ramén 1548...
Soler Fernandez, David 2302...
Soler Gomez, Diego Antonio 2303...
Ternero Barea, Juan José 4851...
Teruel Ayala, Alejandro 2325...
Teruel Jiménez, Daniel Joaquin 4854...
Trujillo Rojas, Isabel 5202...
Urbano Antela, Yohnathan 0901...
Vargas Molina, Jesus 7770...
Velasco Ramos, Carmen 7772...
Velazquez Beltran, David 4842..
Vera Ardil, Isidro 2303...
Vera Mufioz, Daniel 7771...
Vidal Garcia, Javier 2304...
Vidal Hernédndez, Mario 4866...
Vivancos Jorquera, Francisco de Borja 7771...
Yuste Martinez, Santiago 4845...
Zapata Monserrate, Juan Antonio 4865...
Zarco Matallana, Juan Antonio 4864...

Relacion de aspirantes excluidos:

Cerezo Carrillo, José Antonio 4850... c)
Gambin Lopez, Antonio 4865... [9)
Martinez Cafiavate, Juan Alberto 2395... b)

a) DNI no presentado
b) Anexo III no firmado

c) Presentacién fuera de plazo

NPE: A-230519-3168



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 117 Jueves, 23 de mayo de 2019 Pagina 16433

Segundo.- Determinar y notificar la composicion del Tribunal de la siguiente
forma, después de las renuncias y abstenciones:

Presidente:

Titular: José Luis Gdmez Tornero.
Suplente: José Maria Molina Saorin
Vocal 1.9:

Titular: Juan Moya Puerta.

Suplente: José Maria Moreno Molina.
Vocal 2.9:

Titular: Victor Manuel Morote Ortiz.
Suplente: Sergio Mifano Vazquez.
Vocal 3.9:

Titular: Isabel Guardiola Sanchez.
Suplente: Isaac Garcia Riquelme.
Vocal 4.9:

Titular: Jesus Checa Bravo.
Suplentes: Juan Pedro Pérez Stopp.
Secretario (sin voto):

Titular: José Joaquin GOmez Ruiz.
Suplente: Francisco Fernandez Lépez.

Designar como asesores especialistas, no integrantes del Tribunal de Seleccioén,
a los siguientes:

A) Pruebas de aptitud psicotécnica: Irene Puche Gomez y Maria Eulalia
Caballero Aragonés.

B) Pruebas de aptitud fisica: Arturo Camacho Valera y Pablo Jaquero Yepes.”

Tercero.- Notificar la presente Resolucion a miembros del tribunal,
convocandolos a todos, el dia 27 de mayo de 2019 a las 09:00 horas en el
Despacho de Secretaria del Ayuntamiento de Abaran, para constituir el tribunal y
establecer el primer ejercicio de seleccion. Asimismo, se convoca a los aspirantes
a las 16.00 horas del dia 29 de mayo de 2019, en el IES Villa de Abaran -
Pabellén C - primera planta.

Cuarto.- Publicar el presente Decreto en el Tabléon de Anuncios del
Ayuntamiento de Abaran y en la Sede electronica Municipal (Pagina Web: www.abaran.es).

Contra la presente resolucién, que pone fin a la via administrativa, puede
interponer alternativamente o recurso de reposicion potestativo, en el plazo de un
mes a contar desde el dia siguiente a la recepcidon de esta notificacion, ante el Alcalde
de este Ayuntamiento, de conformidad con los articulos 123 y 124 de Ley 39/2015
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas o recurso
contencioso-administrativo, ante los Juzgado de lo Contencioso-Administrativo con sede
en Murcia, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente a la recepcion de
la presente notificacion, de conformidad con el articulo 46 de la Ley de la Jurisdicciéon
Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposicidon
potestativo, no podra interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea
resuelto expresamente o se haya producido su desestimacion por silencio. Todo ello sin
perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

Abaran, 17 de mayo de 2019.—La Secretaria General del Ayuntamiento de Abaran,
Beatriz Velasco Tortosa.

NPE: A-230519-3168 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


www.abaran.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	4544/2019	Decreto del Presidente de la Comunidad Autónoma n.º 26/2019, de 22 de mayo, por el que se encomienda a la Consejera de Educación, Juventud y Deportes las atribuciones de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades.
	Consejería de Hacienda
	4480/2019	Orden de 21 de mayo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a un nuevo Vocal primero del Tribunal, de las pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna, 1 plaza del Cuerpo Superior de Administradores Tributarios 
	4481/2019	Orden de 21 de mayo 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo de Técnicos Especialistas, opción Animaci
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4185/2019	Orden del Consejero de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se dispone el nombramiento de don José Ignacio Tornel Aguilar como vocal del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4286/2019	Orden de 14 de mayo de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se resuelve, con carácter definitivo, el concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes al Cuerpo de Maestros convocado por Orden de 2
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4488/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de concurso de méritos para la provisión de la Jefatura de Sección de Cardiología en el Área de Salud VII (Murcia Este), que fue
	4489/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Geriatría del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada por la Resolución 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4454/2019	Decreto n.º 74/2019, de 15 de mayo, del Consejo de Gobierno, en el que se establecen las normas reguladoras de la concesión directa de un subvención al Ayuntamiento de San Javier, para la reorganización y adaptación de la actividad del sector de
	4453/2019	Decreto n.º 71/2019, de 15 de mayo, por el que se declara bien de interés cultural la obra “Ecce Homo”, pintura de Bartolomé Esteban Murillo.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4180/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4217/2019	Reglamento de Administración Electrónica de la Universidad Politécnica de Cartagena.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	4427/2019	Extracto de la Resolución de 15 de mayo de 2019 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas para incentivar la contratación de servicios de diagnóstico y diversificación de mercados por las PYMES regi
	4429/2019	Extracto de la Resolución de 15/05/2019 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria plurianual de ayudas destinadas a fomentar la I+D empresarial. Programa Desafíos I+D Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4192/2019	Orden de 10 de mayo de 2019 por la que se aprueba la denominación específica “Profesor Pedro Antonio Ruiz Riquelme” para el Instituto de Educación Secundaria “Abanilla” de Abanilla (Murcia). Código 30011880.
	4483/2019	Extracto de la Orden de 21 de mayo de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan ayudas al estudio para el alumnado de los niveles obligatorios de la enseñanza escolarizado en centros sostenidos con fondos p
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	4428/2019	Orden de 20 de mayo de 2019 de la Consejera de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se convocan subvenciones para entidades del Tercer Sector de Acción Social, destinadas al desarrollo de actuaciones en la lucha contra la pobreza y la
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4386/2019	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración para la prórroga de la concesión directa de explotación de recursos de la Sección C) n.º 21.644 nombra
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	4188/2019	Recurso de suplicación 1.534/2018.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4193/2019	Procedimiento ordinario 34/2019.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4191/2019	Ejecución de títulos judiciales 24/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4190/2019	Ejecución de títulos judiciales 21/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4175/2019	Despido/ceses en general 282/2018.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	2908/2019	Juicio verbal 279/2015.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4391/2019	Anuncio de fecha de examen, designación del tribunal y listado definitivo de admitidos y excluidos para 7 plazas de Agente Policía Local de Abarán.
	Alcantarilla
	4205/2019	Aprobación de los padrones del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana y rústica del ejercicio 2019.
	Alhama de Murcia
	3919/2019	Aprobación definitiva del Presupuesto Municipal y su plantilla de personal para el ejercicio 2019.
	La Unión
	4209/2019	Aprobación inicial de la modificación de ordenanza fiscal reguladora de sanciones en materia de tráfico en el municipio de La Unión.
	Molina de Segura
	4418/2019	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos por suplemento de crédito y crédito extraordinario al Presupuesto General del Ayuntamiento para 2018.
	Mula
	3950/2019	Inicio de expediente de deslinde de finca municipal.
	Ojós
	4401/2019	Bases reguladoras de la convocatoria y proceso de funcionarización de personal laboral del Ayuntamiento de Ojós.
	Puerto Lumbreras
	4206/2019	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la instalación y legalización de explotaciones ganaderas en el término de Puerto Lumbreras.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-05-22T14:35:59+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



